CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1890/2025

Manutenção Urgente do Ar-
Condicionado da Sala de Vacinas da USF
Jardim Brasil

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal, por meio da Secretaria competente, a necessidade de manutenção do ar-
condicionado da sala de vacinas da Unidade de Saúde da Família (USF) Jardim Brasil,
conforme requisição realizada pelos funcionários em 11/10/2024, registrada sob o RE nº
6879.

O correto funcionamento do sistema de climatização é essencial para a
conservação adequada das vacinas, garantindo que estas permaneçam dentro das
condições ideais de armazenamento, conforme recomendações sanitárias. Além disso,
um ambiente climatizado é fundamental para o conforto dos profissionais de saúde e da
população atendida, especialmente em dias de altas temperaturas.

Diante da importância dessa manutenção para a qualidade dos serviços
prestados na unidade, solicito providências urgentes para a resolução do problema,
evitando prejuízos à segurança e eficácia da imunização.

Certa de sua atenção à presente demanda, coloco-me à disposição para
eventuais esclarecimentos.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 28 de março de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9707FWV7NA3R10BF
		2025-03-28T11:06:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura